Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014

3 ISSN 1677-7069

185

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2014

Abertura: 07/03/2014, às 14:00 horas. OBJETO: fornecimen-
to de peças e serviços destinadas a manutenção das máquinas pe-
sadas, patrol, pá mecânica e trator de esteira, que servem a Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, deste município. Tel
(77)3457-2121.

Riacho de Santana-BA 18 de fevereiro de 2014.
CARLOS ALBERTO RODRIGUES DAS NEVES

Presidente de Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTONIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

Processo no-   59/2014
Data:07/03/2014. Horário: 13:00 hs. Local: Prédio da Prefeitura, si-
tuada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço
por Lote. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo 0 km, ano 2013/mo-
delo 2014, para Sec. M. de Assistência Social e 03 (três) veículos 0
km, ano 2013/modelo 2014, para CAPS, conforme especificações do
Edital. Valor do Edital: R$ 5,00. Exceto quando solicitado por e-mail.
Maiores informações: (77) 3470-2255.

Rio do Antonio, 17 de fevereiro de 2014.
ALESSANDRA BORGES ROCHA PRATES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014

O Pregoeiro do Município de Santa Bárbara, Estado da Ba-

hia, torna público e dá ciência aos interessados que se encontra à
disposição o Edital do Pregão Presencial nº 015/2014, regida pela Lei
8.666/93, que objetiva o fornecimento de materiais de limpeza e
higiene para atender as necessidades das diversas Unidades da PMSB,
durante o exercício de 2014. A abertura ocorrerá às 09:00 horas do
dia 28 .02.2014. Os interessados poderão obter o Edital na CEL -
Comissão Especial de Licitação, Praça Clodoaldo Campos, nº 26
Centro, nesta cidade, das 08h às 12h. Tel. (75) 3236-2605.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014

O Pregoeiro do Município de Santa Bárbara, Estado da Ba-
hia, torna público e dá ciência aos interessados que se encontra à
disposição o Edital do Pregão Presencial nº 016/2014, regida pela Lei
8.666/93, que objetiva a Constitui objeto desta licitação a contratação
de sociedade empresarial visando a Prestação de serviços com Veí-

atender necessidades das Secretárias e Órgãos Municipais. Edital en-
contra-se disponível na sede da Prefeitura. Informações (77)
3483.8909.. Demais publicações estarão no endereço eletrônico:
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/santamariadavitoria.

Santa Maria da Vitória-BA, 18 de fevereiro de 2014.

ÊNIO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014

O Pregoeiro Oficial do Município de Santa Teresinha - Es-
tado da Bahia, torna público que a Chamada Publica no- 1/2014, cujo
objeto contratação de grupos informais e formais para fornecimento
de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural, referente aos
programas PNAE (Programa de Alimentação Escolar) e mais Edu-
cação para atender os alunos matriculados nas Escolas de Educação
infantil e fundamental da rede Pública Municipal de Santa Teresinha
- BA, fará realizar em 28/02/2014, os grupos formais e informais
poderão se apresentar na sede da prefeitura Municipal as 11:00h até
as 15h, Informações na sede da Prefeitura ou pelo telefone (75) 3639-
2141.

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014

A Prefeitura Municipal de Santa Teresinha -BAHIA, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará na sede da
Prefeitura Municipal de Santa Teresinha, situada na Praça Ápio Me-
drado, s/n, Centro, Santa Teresinha - Bahia, Licitação Pública na
Modalidade Pregão Presencial nº 9/2014 que tem como objeto CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE TRANSPORTE DOS ALUNOS DO ENSINO BÁSICO DO MU-
NICÍPIO DE SANTA TERESINHA, COM A DISPONIBILIZAÇÃO
DE VEÍCULOS COM OU SEM MOTORISTAS, COM O ESCOPO
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, REFERENTES AO DESLO-
CAMENTO DOS PROFESSORES, ALUNOS, FUNCIONÁRIOS E
TRANSPORTE DE MATERIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, de acordo com as quantidades estimadas e Es-
pecificações Técnicas constantes dos Anexos que integram o Edital, a
ser realizada no dia 28/02/2014, às 8:00hs. Informações pelo tel: (75)
3639-2141.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014

Processo Administrativo Nº 706/2014
A Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Jesus, com sede

a Avenida Urcisino Pinto de Queiroz, nº 167, centro - Santo Antonio
de   Jesus   -   Estado   da   Bahia,   inscrita   no   CNPJ   sob   o   nº
13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, designada através da Portaria nº 011, de 13 de janeiro de 2014,

torna  público  aos  interessados  que  realizará  às  09:00h  horário  de
Brasília-DF, do dia 24 de março de 2014, na sede da Secretaria da
Administração e Planejamento, Sala de Reuniões da Comissão de
Licitação , situada a Avenida Roberto Santos, nº 207- centro - Santo
Antonio  de  Jesus,  Bahia,  licitação  na  modalidade  TOMADA  DE
PREÇOS,  a  qual  será  regida  pela  Lei  Federal  nº  4.680/1965,  no
Decreto nº 57.690/1966, altera pelo Decreto nº 4.563/2002, na Lei nº
12.232/2010, na Lei 12.440/2011 e na Lei 8.666 de 21 de junho de
1993, vigente e nos termos das suas supervenientes alterações, para
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
publicidade, de caráter educativo, informativo e de orientação social,
para os órgãos da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Jesus,
sob regime de empreitada preço unitário, tipo técnica e preço, neste
município. O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados gra-
tuitamente, no site www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br.

Santo Antônio de Jesus, 18 de fevereiro de 2014.
ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA

Gerente Administrativo de Licitação e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Edital no-   5/2014
Repetição

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, torna público

repetição de licitação, pregão presencial, Edital nº005/2014 - objeto:
serviços de transportes de passageiros rodoviário ônibus intermu-
nicipal e interestadual, recebimento e abertura das propostas dia
05.03.14, às 9:00hs. Edital completo, das 8:00h às 14:00h, no período
de 19-02 a 05-03-2014.

São Félix do Coribe-BA, 18 de fevereiro de 2014.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISOS DE LICITAÇÃO o-

culos Leves, Semi-Leves e Utilitários com motorista para atender as
necessidades  das  diversas  Secretarias  deste  Município,  durante  o

PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014 PREGÃO PRESENCIALN 10/14-SRP

exercício de 2014. A abertura ocorrerá às 14:00 horas do dia
28.02.2014. Os interessados poderão obter o Edital na CEL - Co-
missão Especial de Licitação, Praça Clodoaldo Campos, nº 26, Cen-
tro, nesta cidade, das 08h às 12h. Tel. (75) 3236-2605.

Santa Bárbara-BA, 18 de fevereiro de 2014.
BONFIM JOSÉ DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

DA VITÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  14/2014

A Prefeitura Municipal de Santa Teresinha - BAHIA, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará na sede da
Prefeitura Municipal de Santa Teresinha, situada na Praça Apio Me-
drado, s/n, Centro, Santa Teresinha - Bahia, Licitação Pública na
Modalidade Pregão Presencial nº 010/2014 que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊ-
NERO ALIMENTÌCIO PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA
ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES DES-
TE MUNICIPIO DE SANTA TERESINHA-BA, de acordo com as
quantidades estimadas e Especificações Técnicas constantes dos Ane-
xos que integram o Edital, a ser realizada no dia 28/02/2014, às
10:00hs. Informações pelo tel: (75) 3639-2141. .

Pregão  Presencial  SRP  nº  010/2014,  dia  03/03/2014,  as
14:00h na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel - BA. Objeto:
Registro de Preços para compra parcelada de materiais de construção.
Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12
horas.

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/14-SRP

Pregão Presencial SRP nº 011/2014, dia 03/03/2014, as
16:00h na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel - BA. Objeto:
Registro de Preços para compra parcelada de materiais gráficos. Valor
do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12 ho-
ras.

Torna público, que no dia 06/03/2014, às 09:00h. na sede da MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2014-SRP

Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América,
estará realizando licitação Modalidade Pregão Presencial, sob o Cri-
tério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição
de gêneros alimentícios perecíveis e não-perecíveis diversos, a serem
entregues de forma parcelada, para atender as necessidades das Se-
cretárias e Órgãos Municipais. Edital encontra-se disponível na sede

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

  o-

Pregão Presencial SRP nº 012/2014, dia 06/03/2014, as
14:30h na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel - BA. Objeto:
Registro de Preços para compra parcelada de materiais odontológicos.
Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12
horas.

da Prefeitura. Informações (77) 3483.8909. Demais publicações es-
tarão no endereço eletrônico: www.ba.ioe.org.br/prefeitura/santama- riadavitoria.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N

Processo Administrativo Nº 705/2014

2/2014

São Gabriel-BA, 18 de fevereiro de 2014.

PREGÃO PRESENCIAL No-  15/2014

Torna público, que no dia 07/03/2014, às 09:00h. na sede da

Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América,
estará realizando licitação Modalidade Pregão Presencial, sob o Cri-
tério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição
de materiais de limpeza, de higiene pessoal e descartáveis diversos, a
serem entregues de forma parcelada, para atender as necessidades das
Secretarias e Órgãos Municipais. Edital encontra-se disponível  na
sede da Prefeitura. Informações (77) 3483.8909. Demais publicações
estarão no endereço eletrônico: www.ba.ioe.org.br/prefeitura/santama-
riadavitoria.

PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014

Torna público, que no dia 10/03/2014, às 09:00h. na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América,
estará realizando licitação Modalidade Pregão Presencial, sob o Cri-
tério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição
de materiais esportivos, a serem entregues de forma parcelada, para

A Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Jesus, com sede
a Avenida Urcisino Pinto de Queiroz, nº 167, centro - Santo Antonio
de   Jesus   -   Estado   da   Bahia,   inscrita   no   CNPJ   sob   o   nº
13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, designada através da Portaria nº 011, de 13 de janeiro de 2014,

torna público aos interessados que realizará no período de 19/02/2014
a 28/02/2014,no horário das 08:00 as 14:00h, na sede da Secretaria da
Secretaria de Administração e Planejamento, Sala de Reuniões da
Comissão de Licitação , situada a Avenida Roberto Santos, nº 207-
centro - Santo Antonio de Jesus, Bahia, inscrição de profissionais
formados em comunicação, publicidade ou marketing com o intuito
de constituir subcomissão técnica para a contratação de Agência de
Propaganda, nos termos da Lei Federal nº 12.232/2010, objeto da
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014, PA nº 0000706/2014. O Edital e
anexos  estão  disponíveis  aos  interessados  gratuitamente  no  site
www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br.

Santo Antônio de Jesus, 18 de fevereiro de 2014.

ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA
Gerente Administrativo de Licitação e Compras

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR

DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2014

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado

do julgamento e adjudica a Licitação: PA nº 0036/14. Modalidade:
Pregão Presencial N° 003/2014. Objeto: contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento de material didático destinado para o
Programa Dinheiro Direto Na Escola - PDDE, Tipo Menor Preço Por
Lote, do município de Senhor Do Bonfim-Ba, se sagrando vencedora
pelo menor preço por lote, a empresa: Apocalipse Consultoria Edu-
cacional - LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob nº 18.125.972/0001-78.
Data: 17/02/2014.

Senhor do Bonfim-BA, 18 de fevereiro de 2014
EDIVALDO MARTINS CORREIA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014021900224

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-02-19T09:05:42-0300